Buranın,

---

eserlerinde geçmektedir. Geniş bilgi için bkz. Cemâl Bâbân, *Usûl Esmâ' ve'l-Mevâki' el-Îrâkiyye*, Bağdad, 1989, s. 26-29.

10 Vâsıt, Emevî dönemi Irak Genel valisi el-Haccâc b. Yusuf es-Sakafî tarafından Şam ordularının bir askeri garnizonu olarak H. 83/M 702-H. 86/M. 705 yılları arasında kurulmuştur. Burası Basra, Ehvaz ve Kûfe arasında kurulduğu için bu adı almıştır. Günümüzde aynı adı taşıyan muhafazanın merkezi olan Kûtü'l-Amâre'nin 80 km. güneybatısında Bağdat'a 180 km. uzaklıktadır.

Önceleri Hüzistan'a, fakat daha sonra Cibâl bölgesine bağlanan ve arazisinin büyük kısmı dağlardan oluşan Lûristan verimli topraklarıyla tanınmaktadır. Bkz. Yakut el-Hamevî, c. V, s. 25.

17 Vâsıt muhafazasına bağlı bir kaza merkezi olup 1965 yılı sayımına göre nüfusu 16988'dir. Ali Han ailesi tarafından 1232 (1816) yılında kurulan el-Hay kazası, Dicle nehrinin el-Ğurâf kolunun sol kıyısında yer alır. Buranın kuzey doğusunda ve 24 kilometre uzağında günümüzde el-Menâre denilen eski Vâsıt harabeleri bulunmaktadır. Bkz. es-Seyyid Abdurrezzak el-Hasenî, s. 102.

18 Buğday ve arpa tohumu demektir.

D. V. İslam Ansiklopedisi’nde Kûtü'l-Amâre maddesini yazan Mustafa L. Bilge’dir<sup>41</sup>. Adı geçen araştırmacılar, Kut şehri ile ilgili vermiş oldukları tarihsel bilgileri de çok geç bir tarih olan 1802’den sonraki bir tarihle sınırlandırmaktadırlar. Abdurrezzak el-Hasenî, Kût kalesinin, H. 1227/M. 1812 yılında Rabi’a kabilesinin bir kolu olan Meyyâh kabilesi şeyhlerinden Seb’ b. Hamîs için kerpiçten inşa edildiğini, dolayısıyla da; anılan kalenin şehrin gelişmesine de yardımcı olduğunu ve buranın o dönemde, “Kûtü Seb” olarak adlandırıldığını ifade etmiştir<sup>42</sup>.